
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCIÓN Ro. 35.1.2.1. (yq 70 

Sonia Roca de Houser. 
SUPERINTERDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADA. MEDIANTE RESOLUCION Ho. 
AD. 262303 DE 20 BE OCTUBRE DE 1936. 

CONSIDERANDO : 

QUE €el 15 ge septiembre 0s 198% se ha otergado ante el 
Notario Vigésimo Cuarto 01 cantón Guito la escritura pública de 
aunento de capital y reforma de estatutos de (CHOCOLATE. . ECUATORIANO 
C.A. CHOCOLATECA?; 

QUE la señora Darlíne Broome us Bucarar. en su calidad 
de Serente «as la Compañta, con el patrocinto gel goctor Oscar Terán 
Terán. ha solicitado la aprobación qe la indicada escritura pública, 
a Cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable %o.SC.DIA., TAE 442 de 11 ae agosto de 1925; 

QUE el Nepartamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
ae la Dirección General de Derecho Societario aedtante memorando 
No. 9J.CAL £0.571 Ue <3 de octubre «es 19:38, ha emitido informe 
favorable para la continuación «el tráette. una vez que considera 
que se he dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO, - APROBAR: A) el aumento ae capital de “CHOCOLATE 
ECUATORIANO CA. CHOCOLATECA por (5/.1'250,900,00) UN MILLOR CINCUEN- 
TA MIL SUCRES 00/1020, con lo que asciende a (S5/.3'150,500,00) TRES 
MILLONES CIERTO CINCUENTA MIL  SUCRES 03/1090, elvidtas en 3.156 
acctones úrainarias y nominativas ae (5/.1.500,00) un mil sucres 
de valor cada unaz y, bj da reformo ge estatutos constante en 
la refertaa escritura pública 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto «el 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz ge la escritura pública 
que se aprueba, ul contentdo de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
: — Gutto: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 

P Resolución, archive una Copla ge aicha escritura y aevuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se orgena; y. D) cunpla 
con las demás prescripciones contentass en la Ley ae Registro. 

L Y



la.
.h 

6
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“CHOCOLATE ECUATORIANO CA, CROCOLATECA" 
ya, 

> A ud 
Ae 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Xotartio Décioo Howeno del cantón 
Julto anote al margen as la matriz 08 la escritura pública de 
16 ge junto de 197% por la cual se consitiuyó la conpañla en 
referencia, que ha procedido á aunentar «l capital y reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y stente razón de está anotación. 

  

ARTÍCULO QUINTA, - GISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se pub Tique, por una vez, en uno de los diarios de mayor Circulación 
en Culto. in ecjenplar e la publicación aeberá entregarse o este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva 217 esxpeotente, 

COMUNIQUESE.- DADA y  firiaga en lá Superintendencia 
se Compañfas, en Quito. a 

  

-——SORÍA ROCA DE HDUSER 

  

Con esta fecha gueda inscrita la presente Resolución, bajo 

el número 1531 del Registro Merc ntil, tomo 117.- Se ds 

así cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformi- 

dead a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 

1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de Agos- 

to del mismo año.- Quito, 2 diecinueve de Noviembre de 

    mil novecient 

  

2 . a - 
( / » e 4 ¿ , ñ ? , de 4 

OSA FOSO VO AOL COPA 

Ria DSADOR MERCADILLO CARÍCN QUITO 

 



  
 
 

nt 

  
  

«e 

t 

A, de 

e
.
»
 ;    


